



## Fråga

**Kommunfullmäktige 20 maj 2021**

**Fråga till Juan-Tadeo Espitia (S) angående den Kommunala vuxenutbildningen**

Malmö stad har under många år lidit av massarbetslöshet som under de senaste åren ökat inte minst nu under pandemin. De malmöbor som är längst bort från arbetsmarknaden får det svårare att kunna ta sig ur bidragsberoendet och utanförskapet är givet.

En viktig och grundläggande del i integrationsarbetet är att kunna läsa, skriva och kunna prata det svenska språket. Dessvärre brister den kommunala vuxenutbildningen framförallt för de som är analfabeter. Det leder till att efter avslutad SFI utbildning kan många fortfarande inte läsa och skriva och står fortsatt långt bort från arbetsmarknaden. Enligt Malmö stads hemsida under fliken SFI står det att nivån man hamnar på är baserat på tidigare kunskaper och det presenteras flera åtgärder för de med diverse behov men det står ingenting om SFI för de människor som varken kan läsa eller skriva.

I Skollagen kap 20 § 9 står det att den som antagits till en kurs har rätt att fullfölja kursen. Huvudmannen får dock besluta att utbildningen på kursen ska upphöra om eleven saknar förutsättningar att tillgodogöra sig utbildningen eller annars inte gör tillfredsställande framsteg.

Socialsekreterare och andra aktörer som jobbar med integrering av de människor längst bort från arbetsmarknaden flaggar för just problematiken kring att de malmöbor som är analfabeter oftast blir utskrivna från SFI eller att deras ”timmar tar slut” då de inte uppfyller kraven. Detta är ett allvarligt problem då de människor som behöver mest hjälp och insatser hamnar i någon slags ”limbo” där de blir utskrivna och inte får den nödvändiga utbildningen som krävs för deras integrering.

Sedan 1 januari 2018 gäller det utbildningsplikt för nyanlända som har kort utbildning eller som står långt från arbetsmarknaden, syftet är att höja kompetensen. Enligt skolverkets hemsida kan utbildningsplikten öka efterfrågan på den grundläggande kommunala vuxenutbildningen. Utbildningsplikten innebär att alla nyanlända som tar del av Arbetsförmedlingens etableringsinsatser, och som bedöms vara i behov av utbildning för att kunna komma i arbete, kan anvisas att söka och ta del av utbildning, annars kan ersättningen dras in.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga Juan-Tadeo Espitia(S) :

**Vad avser Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att vidta för åtgärder för att möjliggöra för de malmöbor som står längst bort från arbetsmarknaden och som är analfabeter att kunna klara av SFI-utbildningen?**

Farishta Sulaiman (M)